
             平成25年 11月 1日 

関 係 各 位 
札幌市東区東部地区在宅医療連携協議会 

（ タッピ―ねっと ） 
                              代 表  星  野   豊 

 

平成25年度 第 2回タッピーねっと多職種連携合同会議について（ご案内） 

 

秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

去る8月 23日(金)に開催しました「平成25年度第 1回タッピーねっと多職種連携合同会議」は、栄

町ファミリークリニック院長 松田先生より「家庭医療の進化と深化 ～地域でいきいきと安心して暮

らすためのネットワークづくり」と題しての講話、そして初めてワールドカフェ方式によるグループワ

ークを行い、非常に楽しく有意義な会でした。詳しくは、別添の「タッピ―ねっと通信Vol.4」をご覧

ください。 

 

さて、「第 2 回タッピ―ねっと多職種連携合同会議」は、医療法人渓仁会 手稲家庭医療クリニック

院長小嶋先生をお迎えして、「みんなで考える終末期ケア」をテーマに下記のとおり開催いたします。 

 超高齢社会の到来を見据え、住み慣れた地域での生活を支えることを目的に、医療・介護・福祉に関

わる多職種が協働して、地域における包括的かつ継続的な在宅医療の提供を進めて行く上で非常に有意

義な会になると考えております。 

 時節柄、ご多忙の中、誠に恐縮ですがご参加賜りますようお願い申し上げます。 

                                   

記 

１ 開催日時     平成 25年 11月 28日（木）18:30～20:00 

２ 会  場     財団法人伏古記念会館 

           札幌市東区伏古7条 2丁目 8-15 電話 011-781-1645 

３ 内  容 

(1)講  演    「人が死ぬときはどうなるの？」 

           講 師  医療法人渓仁会 手稲家庭医療クリニック 

院長  小嶋 一 先生 

 (2)グループワーク  

   テーマ     「自分の施設で人を看取るときに問題となることと、解決策を考えよう」 

４ 申し込み方法等 

(1)申し込みは、ＦＡＸまたはメールでお願いします。 

 (2)当日、資料コーナーを設けますので、パンフレット等があればご持参ください。 

 (3)メーリングリストのお申し込みは、info@tappynet.jpまでご連絡下さい。 

   合わせて、機関登録を受け付けていますので、ご希望の方は下記までお問合せ下さい。 

５ その他 

 ※１ 軽食とお飲み物をご用意しております。 

カフェのような気楽な雰囲気で話し合いましょう。 

※２ お車でお越しの方は、会館向かいの駐車場をご利用ください。 

※３ 当協議会ホームページ（http://tappynet.jp/）でもご案内しております。 

 

                                 問合せ先 
                            医療法人社団豊生会 東苗穂病院 

〒007-0803札幌市東区東苗穂3条1丁目2‐18 
TEL（011）784-1121  FAX（011）780-2058  
Mail : info@tappynet.jp 
タッピーねっと事務局  田原、長井、荒井 

mailto:info@tappynet.jp
mailto:info@tappynet.jp


FAX 送信状  返送先 011-780-2058 

タッピーねっと多職種連携合同会議 
（札幌市東区東部地区在宅医療連携協議会） 

開催日時  平成２５年１１月２８日（木）１８：３０～２０：００ 

開催会場  財団法人 伏古記念会館（札幌市東区伏古７条２丁目８－１５）                  

 

軽食をご用意いたしますので、ご出席の方 

１１月２２日（金）までご連絡お願いします。 

送信日 ： 平成２５年  月  日 

住  所： 

事業所名： 

電話番号： 

ご出席者の氏名・職種 

※職種欄には、医師、薬剤師、看護師、社会福祉士、ケアマネジャー、介護職員、 

事務職など職種を記載願います。） 

 （氏 名）              （職 種）            

                                          

                                     


